
Dodatek č. 1 

k Rámcové smlouvě č. 2023255 
na realizaci 10letého servisu, údržby a oprav nástaveb 

automobilových žebříků zn. Metz v roce 2023 

uzavřené dne 9. 11. 2023 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi následujícími 
smluvními stranami: 

Název:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem Hasičského záchranného 
 sboru Ústeckého kraje 
IČO:  70886300 
DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Bankovní spojení: ¨ ČNB Ústí nad Labem 
Číslo účtu:  76548881/0710 
ID datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název:  Požární bezpečnost s.r.o. 
Se sídlem:  Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 
IČO:  27660940 
DIČ:  CZ27660940 
Zapsaná v rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp.zn. C 49762 
Zastoupená:  Robertem Válalem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  Komerční banka Jihlava a.s. 
Číslo účtu:  86-2780610297/0100 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
ID datové schránky:  na7t9p5 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

I. 
Úvodní ustanovení a předmět dodatku 

1. Smluvní strany dne 9. 11. 2023 uzavřely rámcovou smlouvu č. 2023255 (dále jen 
„rámcová smlouva“), jejímž účelem a předmětem je v souladu s aktuálními potřebami 
Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje zabezpečit na rok 2023 pravidelnou 
10letou servisní prohlídku, údržbu, plánované opravy a případně další drobné a nezbytně 
nutné opravy nástaveb automobilových žebříků zn. Metz (dále jen „servisní prohlídka“ či 
„dílo“), včetně úpravy podmínek platných pro jednotlivé servisní prohlídky, které bude 
zhotovitel podle potřeb objednatele realizovat v roce 2023, případně nejpozději do konce 
měsíce března roku 2024, a to na základě samostatných a jednotlivých smluvních aktů. 

2. Na základě dílčí objednávky měla být ze strany zhotovitele v termínu do 31. 3. 2024 
realizována servisní prohlídka nástavby automobilového žebříku zn. Metz,
dislokovaného na stanici Klášterec nad Ohří. Dokončení servisní prohlídky však bylo 
vázáno na odstranění závad, bez nichž nelze servisní prohlídku dokončit a vozidlo předat 
zpět objednateli k řádnému užívání. V průběhu realizace díla tedy bylo fakticky zjištěno, 
že původně předpokládaný rozsah prací a dodávek nelze dodržet a z důvodu bylo nutné 



 

 2 

v návaznosti na jednání s objednatelem a jeho odsouhlasením provést dodatečné práce 
a dodávky týkající se provedení víceprací, které nebylo možné předem předvídat a těch, 
na kterých se smluvní strany dodatečně dohodly. V souvislosti s tím potom na straně 
subdodavatele zhotovitele došlo k prodlení v dodání klíčové prvku, konkrétně atypických 
dvířek koše, které je nutné ze strany zhotovitele upravit pro potřeby objednatele. 
V návaznosti na to je potom rovněž nutné z důvodu toho upravit dobu plnění, neboť 
původní termín provedení servisní prohlídky do 31. 3. 2024 nelze ze strany zhotovitele 
dodržet. Předmětné skutečnosti nemohl zhotovitel nijak předem předvídat, ani nijak 
ovlivnit. Povaha veřejné zakázky se tím nijak nemění. 

II. 
Změna doby plnění 

1. Čl. I. odst. 2 věta první rámcové smlouvy nově zní takto: 

Předmětem této smlouvy je úprava podmínek platných pro jednotlivé servisní prohlídky, 
které bude zhotovitel podle potřeb objednatele realizovat v roce 2023, případně nejpozději 
do konce měsíce dubna roku 2024, a to na základě samostatných a jednotlivých 
smluvních aktů. 

2. Čl. II. odst. 2 rámcové smlouvy nově zní takto: 

Zhotovitel činí nesporným, že pokud objednávku plnění ve lhůtě 2 pracovních dnů 
objednateli nepotvrdí, neodmítne či ji nepřijme s výhradou odchylky, má se za to, že došlo 
k její konkludentní akceptaci a uzavření samostatné smlouvy o dílo ve smyslu odst. 1 
tohoto článku smlouvy. V pochybnostech potom platí, že veškeré servisní prohlídky musí 
být zhotovitelem provedeny řádně a včas v předepsaných intervalech, nejpozději potom 
do   30. 4. 2024. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek rámcové smlouvy nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami a účinnosti potom okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Povinnost zveřejnit dodatek rámcové smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní 
bez zbytečného odkladu po jeho uzavření objednatel. 

3. Ostatní články a dílčí ustanovení rámcové smlouvy v tomto dodatku neuvedené se 
nemění. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek rámcové smlouvy uzavírají v souladu se 
zákonem č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Smluvní strany činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona 
č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním tohoto 
dodatku rámcové smlouvy či jeho zveřejněním v jeho plném znění.  

5. Tento dodatek rámcové smlouvy je vyhotoven pouze v elektronické podobě. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavírají svobodně a 
vážně, že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, s jeho obsahem souhlasí a že 
jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro jeho uzavření rozhodující, na důkaz 
čehož připojují své elektronické podpisy. 



 

 3 

 

 
V Ústí nad Labem dne __________ V Jihlavě dne ____________ 
 
Objednatel: 
 
 
 
__

    plk. Mgr. Martin Laníček 
               vrchní rada 
                   ředitel 
       HZS Ústeckého kraje 

 
Zhotovitel: 

              Robert Válal 

        jednatel společnosti   

  Požární bezpečnost s.r.o.   

 
               


